
Protocolo: 2020000492231

EDITAL Nº 21/2020 RETIFICA O EDITAL Nº 20/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 PARA REGISTRO DE PREÇOS
A Autarquia Água de Ivoti torna público o Edital nº 21/2020, que retifica o Edital nº 20/2020, para aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS
GALVANIZADOS, a serem utilizados na manutenção do sistema de abastecimento público de água e esgoto do Município. Em razão das
alterações, a data para receber propostas fica transferida para 14/12/2020, às 9h. Informações: (51) 3563-7230 ou
www.aguadeivoti.com.br. Ivoti, 26 de novembro de 2020. ADRIANO GRAEFF, Diretor-Geral

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Protocolo: 2020000492220

Aditivos: 1) 02/2020 ao Contrato 34/2019; PROCESSO Nº 110/2019, DISPENSA POR LIMITE  69/2019; Empresa: SIMULTÂNEA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 20.915.213/0001-50; Objeto: serviços técnicos especializados para elaboração do Projeto de Recuperação
do Refeitório da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria (CMVSM), Acréscimo de objeto: projeto para construção de um muro
lateral divisório de terreno, localizado no estacionamento; data assinatura: 12/11/2020; 2) 03/2020 ao Contrato 50/2017; Processo
116/2017, Pregão Presencial nº 15/2017; Empresa: VIGILLARE SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA, CNPJ 02.883.607/0001-92;
Objeto: monitoramento eletrônico do alarme, com cobertura de retaguarda durante 24 horas, com utilização do sistema, das cercas
elétricas e concertinas, instalados na sede da CMVSM; e com a utilização de equipamentos eletrônicos e centro de operações 24 horas
da CONTRATADA, Vigência: 27/12/2020 a 26/12/2021.; data assinatura: 12.11.2020; 3) 01/2020 ao Contrato 12/2020; PROCESSO
34/2020 - CONCORRÊNCIA 01/2020; Empresa: TAVARES E SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 21.556.019/0001-99; Objeto: execução
do projeto para recuperação do refeitório do prédio CMVSM; Acréscimo de objeto: Construção de um muro lateral divisório de terreno,
localizado no estacionamento, Prazo execução: 17/11/2020 a 16/12/2020.; data assinatura: 16/11/2020; 4) 05/2020 ao Contrato
11/2017; PROCESSO 20/2017 - PREGÃO 02/2020; Empresa: BRASIL SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 07.756.651/0001-55;
Objeto: link de internet dedicada, 100% por meio de fibra ótica; Alteração de razão social; data assinatura: 25.11.2020
 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2020000492241

Tomada de Preços 08/2020: Execução de recapeamento asfáltico de via urbana e no Município conforme Contrato de Repasse nº
897050/2019/MDR/CAIXA - Operação 1069398-00 (Menor Preço Global). Entrega da documentação e proposta: 16/12/2020, às 9h.
Habilitação: 16/12/2020. Edital: www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 27/11/2020. Valdir José Zasso,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO PINHAL
Protocolo: 2020000492264

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 002/2020
O Poder Executivo Balneário Pinhal torna público que no dia 18 de janeiro de 2021, às 09:00 horas, na Avenida Itália n° 3100, estará
recebendo documentação e propostas visando a contratação de empresa para prestação dos serviços de coleta e transporte de
resíduos sólidos domiciliares. O Edital poderá ser retirado pelos interessados no site www.balneariopinhal.rs.gov.br. Informações pelo
fone: (51) 3682 0188 – Ramal 205 ou pelo e-mail: licitacao@balneariopinhal.rs.gov.br. Cassiana Ines Santos de Andrade - Secretária de
Administração e Planejamento.

MUNICÍPIO DE CÂNDIDO GODÓI
Protocolo: 2020000492228

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2020. AQUISIÇÃO DE PNEUS. Propostas/Habilitações: 14/12/2020, às 08h,
no sítio https://pregaobanrisul.com.br/ . PP REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2020. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR.
Propostas/Habilitações: 10/12/2020, às 8h, na Sala de Reuniões. Editais: site www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações: (55) 35481200;
35481205; e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br. 27/11/2020. Valdi L. Goldschmidt – Prefeito.

MUNICÍPIO DE CHARRUA
Protocolo: 2020000492271

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 37/2020 . Registro de preços para aquisição de medicamentos. Abertura das propostas às 9h do dia 10/12/2020.
Edital em inteiro teor no site www.charrua.rs.gov.br. Informações pelo fone: (54)3398-1065. Charrua, 26 de novembro de 2020. Valdésio
Roque Della Betta. Prefeito.

MUNICIPIO DE CORONEL BICACO
Protocolo: 2020000492282

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 14/2020- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFECÇÃO DE KIT ALIMENTO

Porto Alegre, Segunda-feira, 30 de Novembro de 2020 104Diário Oficial Nº 244

http://www.aguadeivoti.com.br
https://pregaobanrisul.com.br/


JORNAL O ALTO URUGUAI
28 DE NOVEMBRO DE 202044

BACIA COM 
CAIXA ACOPLADA

LOREN ON 
LORENZETTI

Av. Arthur Milani, 212 - Centro

www.zanattaconstrucao.com.br

55 3744-7488 / 55 9.9721-3794
Zanattaconstrucao

Agencia Especializada em Viagens de Compras Para Lojistas

54 9.9936-9829 

54 3361-3100

Mega Turismo

Sarandi/RS

Viagens semanais para:

• Cianorte e Maringá (Paraná)
• Bom Princípio/Farroupilha/ 
Caxias do Sul (Serra Gaúcha)

Vans leito/Super Luxo de nove lugares
Fretamentos de:

55 9.9975-242455 3738-1446

AV. BRASIL 1100
CAIÇARA/RS

KERKHEFEN.TURISMO

Janeiro, fevereiro e março

Pacotes para praia 
de Itapema-SC

Saída dia 20/11/20
Valor: R$ 150,00

Compras em 
RIVERA-URUGUAI

Saida dia 11/12/20
Valor: R$ 450,00

Beto Carreiro 1 dia 
+ Itapema-SC 1 dia

Saída 26/02/21
R$ 600,00

Aparecida-SP

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2020

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO, Prefeito 
Municipal de Boa Vista das Missões, RS, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que às 
09:00hs do dia 17 de Dezembro de 2020, na Câ-
mara Municipal de Vereadores,  fará venda atra-
vés de Leilão Público dos seguintes bens móveis: 
UMA  RETROESCAVADEIRA 3C JCB, ANO/MODE-
LO 2011/2011, e UM VEÍCULO ÔNIBUS IVECO/
CITYCLASS, 70C16 28 PASSAGEIROS. Descrição 
completa dos itens, constam no edital disponível 
no site do município. Maiores informações pode-
rão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Li-
citações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das 
Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista 
das Missões – RS, 26 de novembro de 2020.

Boa Vista das Missões/RS,
 26 de novembro de 2020.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE 
FREDERICO WESTPHALEN

SÚMULAS DE TERMOS DE FOMENTO 
LEI FEDERAL Nº 13.019/2014

Concedente: Município de Frederico Westphalen.
1) Termo de Fomento nº 11/2020. Objeto: Con-
jugação de esforços através da formalização de 
parceria para a realização da “Campanha Show de 
Prêmios 2020”, conforme plano de trabalho. Enti-
dade parceira: Câmara de Dirigentes Lojistas de 
Frederico Westphalen - CDL. Valor: R$ 38.140,00. 
Fundamentação.  Art. 31, caput, c/c, II da Lei Fe-
deral n° 13.019/2014 e suas alterações. Inexigibi-
lidade de Chamamento Público nº 16/2020. Frede-
rico Westphalen (RS), 26 de novembro de 2020. 

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS: Edital nº 08/2020 - Obje-
to: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
DE VIA URBANA E NO MUNICÍPIO DE ALPESTRE/
RS CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 
897050/2019/MDR/CAIXA - OPERAÇÃO 1069398-
00. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. Julga-
mento: Menor Preço Global. Data limite para en-
trega da documentação e proposta: 16/12/2020, 
às 09:00. Data de habilitação: 16/12/2020. Edital 
pelo site www.alpestre.rs.gov.br. Informações 
fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 27/11/2020. 
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
PÚBLICO Nº 02/2020

Município de Vicente Dutra/RS, no uso das 
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para 
o conhecimento dos interessados, a abertura o 
seguinte edital: EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
PÚBLICO 02/2020, objetivando CREDENCIAR 
empresas interessadas (Microempresas, Empre-
sas de Pequeno Porte e Microempreendedor Indi-
vidual), na concessão real de uso de imóveis, que 
tem por objetivo sediar empresas, assim compre-
endidas aquelas legalmente definidas, com ativi-
dades comerciais e prestação de serviços, que 
propiciarão a geração de empregos e renda para 
o Município, situados nos Berçários Industriais, 
localizados na Avenida Correia Lima, nº 971 e na 
Avenida Rio Branco, nº 407 – Vicente Dutra – RS 
e também no Pavilhão para Programa de Gera-
ção de Renda, localizado na Avenida Rio Bran-
co – Vicente Dutra/RS,  O credenciamento estará 
aberto do dia 30/11/2020 a 21/12/2020. Analise 
da documentação apresentada ás 09h00min do 
dia 22/12/2020. Demais informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridas na página do Mu-
nicípio https://vicentedutra.atende.net, ou, ain-
da, pelo telefone (55) 3737-1125/1133. Vicente 
Dutra/RS, 27 de novembro de 2020. João Paulo 
Pastório, Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO ALTO URUGUAI - CIMAU, Edmilson Pedro Pelizari, no 
uso de suas atribuições legais, em especial o artigo 15, I, do Estatuto do Consórcio, convoca todos os municípios 
membros consorciados para ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 10 DE DEZEMBRO DE 2020, 
quinta-feira, na Câmara Municipal de Vereadores de Rodeio Bonito/RS, localizada na Av. do Comércio, nº 196, ci-
dade de Rodeio Bonito - RS. A assembleia Geral Ordinária (AGO) instalar-se-á em primeira convocação, às 13h30 
horas, com a presença de 2/3 (dois terços) dos membros do CIMAU, em dias com suas obrigações operacionais 
e financeiras e em segunda e última convocação 30 (trinta) minutos após a primeira (14h00min), com qualquer 
número de consorciados adimplentes, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

I. ANÁLISE E APROVAÇÃO DO PLANO DE ATIVIDADES PARA O ANO DE 2021
II. ANÁLISE E APROVAÇÃO DA PEÇA ORÇAMENTÁRIA PARA O ANO DE 2021
III. ANÁLISE E APROVAÇÃO DO CONTRATO DE RATEIO PARA O ANO DE 2021
IV. ALTERAÇÃO ESTATUTARIA. ART.10, III, DO ESTATUTO DO CAIMAU.
V.  ASSUNTOS GERAIS.

Rodeio Bonito/RS, 27 de novembro de 2020.
EDMILSON PEDRO PELIZARI - Presidente do CIMAU

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
Contrato nº 059/2020: 25/11/2020; CONCES-
SIONÁRIO: ROGERIO VOLPATTO. Objeto: Incen-
tivo Agroindústria; Programa de Desenvolvimento 
da Agroindústria Familiar.

Contrato nº 060/2020: 27/11/2020; CONTRA-
TADA: NQ SPORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PISOS ESPORTIVOS LTDA. Objeto: Forneci-
mento e implantação de piso modular indoor 
Premium no ginásio Municipal de Esportes; 
Modalidade:  Dispensa de Licitação; Valor: 
R$ 96.900,00; Vigência: até 31.12.2020. GUI-
LHERME DALLEGRAVE ZANCHET, Prefeito Mu-
nicipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 23/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal 
de PLANALTO, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 
e alterações posteriores, torna público para 
conhecimento dos interessados a Contratação 
da Empresa RGE, para ligação nova de energia 
elétrica para fins de alimentar 01 (uma) Câme-
ra de Monotoramento, junto à Rua D. Pedro II, 
saída para Nonoai, no Município de PLanalto/
RS, Fundamento Legal: Art. 24, inc. XXII, Lei nº 
8.666/93. Planalto, 24 de novembro de 2020.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

Publique seu edital no jornal de 
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020113000230

230

Nº 228, segunda-feira, 30 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº 30/2020

O Município de Alecrim - RS torna público que está aberto o Edital de Carta
Convite nº 30/2020, para Aquisição de Cestas Básicas tendo como teto máximo o valor do
lote de R$ 34.185,80 (trinta e quatro mil cento e oitenta e cinco reais e oitenta centavos)
com recursos do termo de convênio FPE nº 1162/2020 Processo nº 20/28.00-00000606-8.
Abertura 10/12/2020 as 10:00 horas. O Edital poderá ser adquirido no site, Setor de
Licitações ou pelo e-mail, licita@alecrim.rs.gov.br. Informações: fone 55 3546 1300

Alecrim - RS, 23 de setembro de 2020.
LUCILENA LOURDES SCHNEIDER

Diretora do Departamento de Apoio Administrativo
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Objeto: Execução de recapeamento asfáltico de via urbana e no Município conforme
Contrato de Repasse nº 897050/2019/MDR/CAIXA - Operação 1069398-00 (Menor Preço
Global). Entrega da documentação e proposta: 16/12/2020, às 9h. Habilitação: 16/12/2020.
Edital: www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166.

Alpestre-RS, 27 de novembro de 2020.
VALDIR JOSÉ ZASSO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

EXTRATO DE CONTRATO

Sumula do Contrato nº 76-2020. Contratante: Município de Augusto Pestana/RS.
Contratada: GUARACAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ n°
88.952.577/0001-44.Objeto: VEICULO VAN, TETO ALTO, NOVO, ZERO KM, 16 LUGAR ES ,
DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO
PESTANA.. Valor Contratual R$ :197.200,00 (Cento e Noventa e sete mil e duzentos reais).
Vinculado ao processo administrativo nº 1580/2020,edital de Pregão Eletrônico 29/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 289/2020

A Prefeitura Municipal de Cachoeirinha, torna público o Pregão Eletrônico nº
289/2020 -Aquisição de insumos uso ambulatorial e hospitalar, entrega única e imediata
Disputa: 10 de dezembro de 2020 às 09h. Edital: http://gov.br/compras, UASG Nº 988561
e www.cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
08h30min do dia 11 de dezembro de 2020, estará aberta a disputa de preços através do
SITE, www.portaldecompraspublicas.com.br, para a Aquisição de licenças de livros digitais
com extensão (.Mobi) e/ou (.PDF). O edital estará disponível em nossa página na Internet,
no endereço eletrônico www.campobom.rs.gov.br, na Aba LICITAÇÕES, ou diretamente no
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações na Divisão de Licitação e
Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro,
Campo Bom/RS.

Campo Bom-RS, 27 de novembro de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA PARA EXECUÇÃO
DA SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E ADEQUAÇÃO DA REDE ELÉTRICA PARA
INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR NA EMEF LÚCIA MOSSMANN. A Comissão
Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições legais torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado da fase de Habilitação do processo licitatório
em epígrafe, em que as empresas. RCL INSTALAÇÕES ELETRICAS EIRELI ME e INSTALADORA
ELÉTRICA LIDER LTDA foram consideradas HABILITADAS. A Ata de Julgamento encontra-se à
disposição dos interessados na Divisão de Licitações e Contratos. Não obstante, NOTIFICA
as empresas licitantes, da abertura do prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação do presente aviso.

Campo Bom-RS, 27 de novembro de 2020.
EVELINE S. HEPS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - SRP

Pregão Eletrônico nº 22/2020 Registro de Preços Para Aquisição de Pneus Novos. Propostas
e Habilitações: dia 14/12/2020, às 8:00, no sítio: https://pregaobanrisul.com.br/ Edital:
Prefeitura e site www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações: (55) 35481200, 35481205, e-
mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói-RS, 27 de outubro de 2020.
VALDI L GOLDSCHMIDT

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020 - SRP

REGISTRO PREÇOS Nº 21/2020: RESGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE E ESCOLAR. Propostas/Habilitações: 10/12/2020, às 08h, na Sala de
reuniões da Prefeitura de Cândido Godói, RS. Edital: site www.candidogodoi.rs.gov.br.
Informações: (55) 35481200 e e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói-RS, 27 de novembro de 2020.
VALDI L. GOLDSCHMIDT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 215/2020 - SRP

Abertura: 10 de dezembro de 2020, às 9h. Objeto: Fornecimento de fórmulas nutricionais e
alimentos especiais (bebida de arroz em pó).O edital está disponível na Central de Licitações
- CENLIC ou no site www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul-RS, 27 de novembro de 2020.
VALÉRIA WORMANN

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

Registro de preços para aquisição de medicamentos. Abertura das propostas às 9h do dia
10/12/2020. Edital em inteiro teor no site www.charrua.rs.gov.br. Informações pelo fone:
(54)3398-1065.

Charrua-RS, 26 de novembro de 2020.
VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para confecção de Kit alimento, para alunos da
rede municipal do município de Coronel Bicaco/RS. Será realizado dia 11/12/2020, às
09h00min, no portal de compras https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra
do edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco-RS, 27 de novembro de 2020.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP

Objeto: Suspensão da abertura da sessão de licitação para aquisição de luminárias LED
para manutenção da iluminação pública municipal que estava marcada para acontecer dia
01/12/2020, às 09h00min, no portal de compras
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital encontra-se disponível no
site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco-RS, 27 de novembro de 2020.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR RICARDO

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Prefeita Municipal torna público a retificação da T.P. Nº 006/2020, com a
alteração do ITEM 14.3 do EDITAL, e ANEXO XIII. A licitação manterá a data de abertura
para o dia 30/11/2020, às 14h, na Prefeitura, na RS/332 - Km. 21 - Setor de Compras.
Informações, Edital e retificação poderão ser obtidas pelo e-mail: ou pelo telefone (51)
3612-2010.

Doutor Ricardo-RS, 27 de novembro de 2020.
CATEA MARIA BORSATTO ROLANTE

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 018/2020 - Pregão Eletrônico nº 20/2020.
O Município torna público que tiveram alterações:
Empresa VITOR DIOGO WENDLING
ITENS:

. Lote Item Descrição Ata 18/2020 Marca Valor Alterado

. 1 2 Condicionador de ar tipo Split com especificações
mínimas: 18.000 BTUs; ciclo quente e frio; com
Display que demonstre a temperatura; manual de
instruções em português.

R$ 2.198,99 SPRINGER
M I D EA

R$ 2.730,00

. 2 2 Condicionador de ar tipo Split com especificações
mínimas: 18.000 BTUs; ciclo quente e frio; com
Display que demonstre a temperatura; manual de
instruções em português.

R$ 2.198,99 SPRINGER
M I D EA

R$ 2.730,00

Eldorado do Sul-RS, 27 de novembro de 2020.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020

O Município de Eldorado do Sul torna público que foi procedida retificação, no
edital acima referido e fica alterada a data de abertura para o dia 10/12/2020 às 09h10
horas, constante na publicação do Diário Oficial da União seção3, página 211 do dia 05 de
novembro de 2020.

Eldorado do Sul-RS, 27 de novembro de 2020.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGÊNIO DE CASTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Prefeito Municipal, torna público que se encontra aberto o edital de Tomada
de Preços nº 05/2020, para contratação de empresa para execução de 5.352,00 M² de
recapeamento asfáltico - BGS (4.072 M² sobre calçamento e 1.280 M² sobre base de brita
graduada), em concreto betuminoso usinado à quente - CBUQ. Nas ruas Cirilo Martins e R.
Alzira de Castro. As propostas serão recebidas e abertas às 08:00 horas do dia 21/12/2020,
Junto ao setor de licitações da Prefeitura. Informações pelo fone 553335-1022 e pelo site
www.pmeuca.com.br .

Eugênio de Castro - RS, 27 de novembro de 2020.
JAIME D. ZWEIGLE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

